
Uchwała Nr XXXII/408/2006

Rady Gminy Darłowo

z dnia 29 września 2006 roku

w sprawie uznania drzew za pomniki przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr

62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz.

717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172,

poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o

ochronie przyrody ( Dz.U. Nr 92, poz. 880; z 2005 r. Nr 113,poz.954, Nr 130, poz. 1087)

Rada Gminy Darłowo uchwala co następuje:

§ 1
1 .Ustanawia się pomnikami przyrody drzewa rosnące na terenie Gminy Darłowo :

1) dąb szypułkowy o obwodzie 440 cm rosnący w obrębie ewidencyjnym Słowino,
Nadleśnictwo Sławno, oddz. 116 f

2) dąb szypułkowy o obwodzie 340 cm rosnący w obrębie ewidencyjnym Słowino,
Nadleśnictwo Sławno, oddz. 116 i

3) dąb szypułkowy o obwodzie 410 cm rosnący w obrębie ewidencyjnym Nowy Kraków,
Nadleśnictwo Sławno, oddz. 98 b

4) dąb szypułkowy o obwodzie 340 cm rosnący w obrębie ewidencyjnym Słowino,
Nadleśnictwo Sławno, oddz. 117 f

2. Celem ochrony jest zachowanie pomnikowych rozmiarów drzew gatunków rodzimych,
posiadających wysokie wartości przyrodnicze, krajobrazowe, kulturowe i historyczno -
pamiątkowe. Indywidualne cechy wyróżniające je spośród otaczającego krajobrazu, w
szczególności sędziwy wiek i okazałe rozmiary powodują, iż w pełni zasługują na
wyróżnienie i objecie ochroną.

§2

W odniesieniu do ustanowionych pomników przyrody zabrania się:
1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu ,
2) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody

albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej wodnej lub rybackiej,
3) umieszczania tablic reklamowych.



- 2 -

§3

Nadzór nad drzewami uznanymi za pomniki przyrody sprawować będzie Nadleśnictwo
Sławno.

§4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Zachodniopomorskiego.


